



Avs:

Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn
c/o Lars Ljungdahl
Solhemsgatan 9
152 41 Södertälje



Hej alla medlemmar i vår krets i Naturskyddsföreningen Södertälje-Nykvarn!



Vy över Pietsjaure och fjället Slugga. Fotograf: Pehr Lind

Året som gått har varit märkligt på flera sätt. Något som är positivt är att fler svenskar semesterar i Sverige (svemester) eller hemma (hemester). Kanske är du en av oss som tog fjälltåget norröver och besökte våra vackra fjäll? Fotot är från Lapponia där Naturskyddsföreningen äger en stuga vid Aktse, som du som medlem kan hyra. Aktse är porten till Rapadalen, där du kan ägna veckor åt att utforska de många vackra dalgångarna.

Kretsen kommer i höst att anordna en hemester-aktivitet där vår höstvandring tar oss till Holmsjöskogens naturreservat och Högtorn (se foto sid 2), som i början av 1900-talet var ett välbesökt och uppskattat utflyktsmål. Vi fortsätter under hösten att

ha våra öppna styrelsemöten 1 gång/ månad, men nu på tisdagskvällar, och vi planerar för s.k. hybridmöten med fysiska sammankomster i Södertälje Stadshus och möjlighet att ansluta digitalt (Zoom-inbjudan skickas ut till alla som hos Riksföreningen har registrerat sin e-mail-adresser). Vi kommer som tidigare att inleda våra möten med intressanta föredragshållare (se sid 2).

Styrelsen arbetar mycket med planförslag i våra 2 kommuner. Det råder ett stort exploateringstryck i Region Stockholm. Vi försöker värna strandskydd, åkermark och värdefull skog mot skövling. Vi anser att ny bebyggelse ska placeras i anslutning till befintlig tätort med redan fungerande infrastruktur, t.ex. allmänna kommunikationer. Varmt välkommen att engagera dig i detta eller andra angelägna naturskyddsfrågor, t.ex. genom att ansluta digitalt till våra regelbundna öppna styrelsemöten!

Många varma hälsningar!

Pehr Lind och övriga styrelseledamöter

Varmt välkomna till våra höstaktiviteter!

Under hösten kommer vi att starta en arbetsgrupp kring nedskräpningen i vår närmiljö. Vill du vara med i det arbetet, kontakta Veronica Gran på e-post veronica_malm@yahoo.se.



Program hösten 2021

Även icke-medlemmar är välkomna till föredragen. Efter dessa sammanträder styrelsen i möten, som är öppna för alla medlemmar. Passa på att påverka vår verksamhet! Våra aktiviteter är kostnadsfria.

Kontrollera alltid på sodertalje.naturskyddsforeningen.se före avfärd för ev. ändringar i programmet.

7/9 Södertälje – en hållbar matkommun

Södertälje kommuns vision är att vara en hållbar matkommun. I denna föreläsning berättar Sara Jervfors, kostchef i Södertälje kommun, om kommunens mångåriga arbete med att driva på en hållbar utveckling kopplad till livsmedelskonsumtion och livsmedelsproduktion genom de kommunala måltider som erbjuds i förskola, skola och äldreomsorg. Därefter blir det öppet styrelsemöte.

Plats: Enbart digitalt Tid: Tisdag 7/9 kl. 18⁰⁰-20⁰⁰

3/10 Höstvandring i Holmsjöskogen

Höstvandring kl 13-16 till Holmsjöskogens Naturresevat och Högtorn. Samling vid infartsvägen efter Gullsmorasjön (från Nykvarn: vägen mot Källsvik och därefter Laxne). Mer info på hemsidan under september.

Aktivitetsansvarig pehr.lind@abc.se

Plats: Holmsjöskogen

Tid: Söndag 3/10 kl. 13⁰⁰-16⁰⁰



5/10 FN och hållbar utveckling

De globala målen för hållbar utveckling är den mest ambitiösa framtidsplan som världens länder någonsin antagit. Fram till år 2030 ska världens länder arbeta tillsammans för att avskaffa all extrem fattigdom, minska ojämlikheter och orättvisor, främja fred och rättvisa och lösa klimatkrisen. Under denna föreläsning välkomnar vi tre utvalda ambassadörer från Svenska FN-förbundet, några av dem boende i Södertälje, att för oss presentera de globala målen ur ett miljö- och klimatperspektiv. Därefter blir det öppet styrelsemöte.

Plats: Enbart digitalt Tid: Tisdag 5/10 kl. 18⁰⁰-20⁰⁰

16/10 Infomöte i Nykvarns centrum

Informationsmöte kl 11-13 i Nykvarns centrum (vid ICA) om kretsens verksamhet.

OBS: Föreläsningarna 2/11 och 7/12 hålls digitalt eller som hybridmöte (fysisk och digital föreläsning samtidigt) beroende på nationella restriktioner och smittläge.

2/11 Återvinning/återbruk i Södertälje

Hassan Dincer är avdelningschef på återvinningscentralerna Returen och Tveta i Södertälje. Under denna föreläsning berättar Hassan hur Telge återvinning på olika sätt arbetar för att främja återvinning och öka återbruk, till godo för vår gemensamma miljö. Därefter blir det öppet styrelsemöte.

Föreläsningen är en del av vår lokala krets arbete med att minska nedskräpningen i vår närmiljö.

Plats: Södertälje Stadshus (lokal Demokrati)

Tid: Tisdag 2/11 kl. 18⁰⁰-20⁰⁰

7/12 Att installera solceller

Personal från Telge Energi informerar om solcellsindustrin och ger råd inför anskaffning av solceller till din villa eller bostadsrättsförening. Hur fungerar det, vad innebär det i praktiken och hur är ekonomin bakom det hela?

Plats: Södertälje Stadshus (lokal Demokrati)

Tid: Tisdag 7/12 kl. 18⁰⁰-20⁰⁰

11/1 Mat, hälsa och miljö

Författaren David Stenholz är specialistläkare i onkologi med ett stort intresse för näringslära och mat. Han är också grundare till och ordförande i organisationen Läkare för Framtiden. I denna föreläsning ger han via en digital uppkoppling sina tankar kring den viktiga frågan om mat och dess påverkan på vår miljö.

Plats: Enbart digitalt

Tid: Tisdag 11/1 2022 kl. 18⁰⁰-20⁰⁰

Kontakta oss!

Kontakta oss gärna för tips på nya programpunkter, synpunkter på planärenden o.d.

via epost: sodertalje-nykvarn@naturskyddsforeningen.se eller direkt till Lars Ljungdahl 070-566 95 19.